PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

MEMORANDO N° 072/2021 - CGM

Camaragibe, 11 de margo de 2021.

Assunto: Envio Do Item 52 da TC ° 112/2020 — Certiddes de Débitos Emitidos pelo TCE-PE.
Senhor Secretario,

Cumprimentando-o cordialmente V.Sa., e em atendimento a Resolugdo TC n° 112/2020, Anexo
IT Item 52, referente as Certiddes de Débitos Emitidas pelo TCE-PE , conforme solicitado pelo
Memorando n° 192/2020-SEFIN, estamos enviando para que seja incluido na prestagdio de contas

anual do exercicio do 2020, devidamente assinado pela PROGEM e SECRETARIA DE
FINANCAS, com todos os anexos correspondentes para a consolidagdo das informagdes.

O arquivo esta digitalizado e enviado por e-mail institucional da Secretaria de

Finangas para sua
inclusio.

Atenciosamente,

L0 Cvyeduy
Ciﬁ@clfal\s[agda Va;loncelos

Controladora-Geral do Municipio

Ao

Senhor,

Dr. Alex Norat

Secretério de Finangas de Camaragibe

AV. BELMINO CORREIA, 2.340 - TIMB| - CAMARAGIBE/PE - CEP 54768-000
FONES (081) 2129-9522 / 2129-9500 — CNPJ 08.260.663/0001-57
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
RESOLUGAO TC 112/2020 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO VII - I[TEM 52
RELACAO CONSOLIDADA DAS PROVIDENCIAS ADOTADAS PELO MUNICIPIO A RESPEITO DAS CERTIDOES DE DEBITOS EMITIDAS PELO TCE/PE

Ne UNIDADE ANO DAT A VALOR N°PROCESSO  |DATA FASE DATA
PROCESSO |JURISDICIONADA N° CERTIDAO|CERTIDAO |EMISSAO |MOEDA [ORIGINAL NOME CPF ADMINISTRATIVO |INSCRICAO |ADMINISTRATIVA N° ACAO JUDICIAL ACAO FASE JUDICIAL
4035276 |Prefeitura Camaragibe 305/2007 2003 01/01/03|REAL 27.434,00 |Antonio Carneiro da Silva 105.824.874-04 900259086 01/01/03|quitado - - -
4200019 Prefeitura Camaragibe 779/2010 2004 01/01/04|REAL 37.468,37 |Antbnio de Padua Xavier 127.489.864-15 900502118 11/03/11|Encaminhado a PGM |5908-11.2011.8.17.0420 09/11/11|Concluso — Crédito em aberto
5200040 Prefeitura Camaragibe 282/2010 2005 01/01/05|REAL 13.636,25 |Gesoaldo Clemente da Silva 974.239.474-15 902635115 09/09/11 |Encaminhado a PGM |3728-51.2013.8.17.0420 10/09/13|Concluso — Crédito em aberto
10021899 Prefeitura Camaragibe 736/2015 2010 02/01/10|REAL 44.559,20 |Ricarda Samara da Silva Bezerra |326.403.663-00 905103157 27/01/16 |Encaminhado a PGM |323-02.2016.8.17.0420 28/01/16|Concluso — Crédito em aberto
10023641 | Prefeitura Camaragibe 897/2013 2010 01/01/10|REAL 67.166,11 |Jodo Ribeiro de Lemos 128.279.674-72 901056146 25/03/14|Encaminhado a PGM |2462-92.2014.8.17.0420 22/04/14|Concluso — Crédito em aberto
12046528 | Prefeitura Camaragibe 110/2016 2012 01/01/12|REAL 6.009.987,20 |Jodo Ribeiro de Lemos 128.279.674-72 901592161 02/01/12|Encaminhado a PGM |309-32.2016.8.17.2420 07/06/16 |Concluso — valor divergente
12057721 | Prefeitura Camaragibe 481/2014 2013 01/01/13|REAL 525.000,00 |Ricarda Samara da Silva Bezerra [326.403.663-00 903331144 02/01/13|Encaminhado a PGM |76077-2015.8.17.0420 11/02/15|Concluso — Crédito em aberto
13020160 Prefeitura Camaragibe 509/2014 2013 01/01/13|REAL 180.000,00 |Reginaldo Barros de Albuquerque |487.207.554-49 900585153 02/01/13|Encaminhado a PGM |1825-10.2015.8.17.0420 01/02/15|Concluso — Crédito em aberto
13020160 ] Prefeitura Camaragibe 511/2014 2013 01/01/13|REAL - Juliana Pimentel Boudoux 027.398.534-59 - - Cancelado — Processo TCE n° 1509292-6
13020160 Prefeitura Camaragibe 76/2017 2016 01/01/16 |REAL 7.920,22 |Juliana Pimentel Boudoux 027.398.534-59 901019178 11/01/17|Encaminhado a PGM |1486-94.2017.8.17.2420 11/01/17 |Concluso — Crédito em aberto
171003550 AGRUSP 193/2019 2017 01/01/17 |REAL 5.374,72 |Flavio Costa da Silva 766.844.074-72 903672197 01/01/19|Encaminhado a PGM |12855-2021.8.17.2420 11/02/20|Concluso — Crédito em aberto
96021263 | Prefeitura Camaragibe 48/2000 2000 05/07/00|REAL 15.828,66 |Jodo Ribeiro de Lemos 128.279.674-72 901928160 19/02/00|Encaminhado a PGM |92-34-2000.8.17.0420 19/02/00| Concluso — Crédito em aberto
97074044 | Prefeitura Camaragibe 1001001 1999 17/03/99|REAL 2.128,20 |Jodo Ribeiro de Lemos 128.279.674-72 901906166 17/03/99|Encaminhado a PGM |34-65-1998.1.8.17.0420 17/03/99|Concluso — Crédito em aberto

OBS: Informagdes obtidas com base nos memorandos 034/2021 — PROFISCAL, 081/2021 — PROFISCAL e 023/2021 SEFIN em anexo.

Bruno Teixeira
Procurador Geral do Municipio

Alex Jenner Norat
Secrétario Muncipal de Financas
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MEMORANDO N° 034/2021 ER
Resposta ao MEMO 003/2021 — SEFIN S g
coépia & Controladoria Geral do Municipio g i
| ® (%.
g

Camaragibe,22 de janeiro de 2@@ f

Da: Procuradoria Municipal de Camaragibe - PROFISCAL g8
Para: Secretaria de Finangas e Controladoria Geral do Municipio de Camaragibe % Qo
o M

O m

8 =

g3

Senhor Secretario Adjunto de Finangas e Sra Controladora, igi g

g <

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente com objetivo de encamu%z@jé

resposta a0 MEMO 003/2021 - SEFIN - também a ser expedido em via digital por enderego eletrd

C

b5
oKD

de e-mail. 8 m
20
S o
O referido expediente de comunicagio - com remissio & Oficio da lavra do Tnbunalficﬁ
Contas deste Estado, que diligencia acerca das execugBes dos créditos municipais referentes as m@éé -
administrativas aplicadas pela referida Corne - consulta este Subsetor Juridico, responsivel pela
curadoria dos débitos fiscais, quanto 3 cobranga na via judicial. 3 ;z>
N
® o

L6V~

De inicio, insta salientar que segue acostada planilha dos créditos tributarios onundoszcg
decisdes da lavra do TCE, ativos ¢ exequiveis por esta Edilidade. Observa-se que a lista, embi&na
atualizada, é mera repeticio de listagem enviada em resposta a0 Memorando 556/2019 de subscrifijagg

desta signataria - diante da inalterabilidade ou novas prolagdes de acdrdios condenatérios. o) 2

6817J
nod

Apenas no que tange a0 crédito de n°2020000094, lavrado em face de FLAVIO COSA
DA SILVA, CPF 766.844.074-72, e nido consubstanciado em divida ativa municipal naquela manifestagag
anterior deste corpo juridico, cumpre certificar que 0 mesmo encontra-se inscrito na divida ativa
municipal de n°009.001.00044.0 ajuizada na presente data sob o NPU 00128-55.2021.8.17.2420,

A mingua de outro assunto, apresento elevados protestos de estima, e coloco-me a
disposigio para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

R ortncio Sobral
Procuradora do Mynicipio

De acordo 'l \Y\/9>
os

Procuradora Adjunta Municipal

Aos

Sr. Gilvani José Cordeiro

Secretirio Adjunto de Finangas

Sra. Cilene Magda Vasconcelos de Souza \
Controladora Geral do Municipio de Camaragibe O\ 1—’ .

Nesta t o A -
N

Av. Dr. Belmino Correia, 2340, Timbi, Camaragibe-PE, CEP: 54768-000 Fone: (81) 2129. 9300/fFax_,(31) 71" =
CNPJ: 08.260.663/0001-57 '
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021 IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

{:F& PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE :
. SECRETARIA DE FINANCAS U/
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS % 5

- identificagdo - - i'%

: Crédito: 903672.18.7 Data Arrecadacio: 20/01/2021 gi g
Responsavel: 766.844.074-72 - FLAVIO COSTA DA SILVA _C% S
Endereco: RUA ANTONIO VALDEVING DA COSTA, 280 Bl 32 APT 401 g ‘%

CORDEIRO Cep 50640-040 RECIFE-PE ¥

5

PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE ’%8‘

Orgso: CAMARAGIBE Processo Original: % rgn
Fato Gerador: TCE-PROC.17100355-0 - CERTIDAQ DE Receita: 70 - INDENIZAC(QEEE

e : DEBITO 193/2019 - TC 17100355-0 ' RESTITUICOES § £

. Tipo: CREDITO NAQ TRIBUTARIO Acréscimos: SEM ACRESCIMO% §
Forma de Célcuio: Calculado R$ 6.111,02 x 1 Data Ocorréncia: 01/01/2017 g

: 8 &
Dados Complernentares ———- § Q
Valor Original: R$ 5.734,72 g i
g 3

8o .

Situagao: - C.D.A.: DAJ 009.001.00044.0 5 msg -

" P.FA: 2020000094 Processo Judicial: 001285520218172420 g E !
Vencimento: 31/01/2017 52
Valor Corrigido: 6.562,37 + Multa 0,00 + Juros 0,00 = Total Hoje R$ 6.562,37 § :U:

- Observagoes: CERT.DEBITO 193/2019 - PROC.TC 17100355-0 5
Data Ultima i g2
Alteracio: Processo: 20190057860 gg

© C
Documentos Anexados 22
Tipo de Documento Usuério que Anexcu Data Anexagéo™
T - ! TA 11/02/2020 as
- ) IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA 11:35:38
wwm 19/02/2020 as
IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA 11:44:00
- ACQBDA.Q_(AQQBQ&QIT_LZD_B__L&LQ_CQSI&QA IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA f;/TOé?'SZSOZO as
DILVA - 903672,19.7 :18:
ww 25/08/2020 3s
X = ) * . IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA 14:25:50
_
[ Fecher j

hitps://www.tinus.com.bricspl CAMARAGH BE/exibir.csp PWPARAME=247CIYK834TWeni Y80175Vmab8 8960V &AWPARAME?=1 Pzl
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

MEMORANDO N° 081 /2021
Resposta ao MEMO 51/2021-CGM, entrada 22/02/2021 PROGEM

Camaragibe, 23 de fevereiro de 2021,

Da: Procuradoria Municipal de Camaragibe - PROFISCAL
Para: Controladoria Geral do Municipio de Camaragibe
Copia ao llmo. Sr. Procurador Geral do Municipio para ciéncia

Senhora Controladora,
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Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente com objetivo de encaminha
resposta a0 MEMO 51/2021-CGM, recebido em 22/02/2021 e distribuido, nesta mesma datg
pelo Ilmo. Sr. Procurador Geral, a esta signataria.

P& p6-c28P -7 T

O citado expediente de comunicagdo encaminhou a relagdo das Certidoes de Débitog
encaminhada pelo Tribunal de Contas do estado de Pernambuco, para conhecimento e analises
Na hipotese de reconhecimento e inclusdo dos dados apresentados na planilha da corte d
Contas, solicitou o reenvio com as devidas altera¢cdes que julgar necessaria até o dia 24.02.2021.

T-0¢l

Mgoeeey s

Na planilha presente no memorando, verifica-se a presenca de treze débitos, dentr
os quais um encontra-se quitado, um foi cancelado em decorréncia de decisdo do Tribunal de
Contas; e os demais a Procuradoria do municipio promoveu o ajuizamento do executivo fiscal.

A partir da lista apresentada pela Controladoria do Municipio, todos os débitos
encontram-se, devidamente, monitorados, uma vez que foi ajuizado a respectiva execucao fiscalp
objetivando o ressarcimento do Erario. Destaca-se apenas para o crédito referente a Certidao d%
n. 511/2014, o qual, consoante informagdio oriunda da Secretaria Executiva de Tributosg
Memorando 110/2020, foi cancelado a partir de decisdo do TCE-PE, encaminha-se a copia dé
memorando, a fim de esclarecer a situagdo do débito. >

Apresenta-se, em sintese, a situagdo dos débitos indicados no Memorando
51/2021, nos termos da seguinte planilha:

Processo Devedor Certidao Status

4035276 ANTONIO CARNEIRO DA |305/2007 | Quitado
SILVA (CPF 105.824.874-04)

Este documento foi assinado digitalmente por I%safael Vi
Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br 443 e utilize)o et99 & $6HBSAHIARAFEZ00S 3a SOTIDNOISVA YADVIN INTTID :Jod ajuswi e1161Q 0peussy 0juewnaoq

Av. Dr. Belmino Cotreia, 2340, Timbi, Camaragibe-PE, CEP: 54768-000 Fone: (81) 2129.9500/Fax (81) 2129.9504 — CNPJ
08.260.663/0001-57

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas véa ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.
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ANTONIO DE PADUA Em aberto, CDA n. 002.001.00001.9, Crédito
4200019 XAVIER DE ANDRADE 779/2010 | exigido na execugdo fiscal de n.
(CPF 127.489.864-15) 00059081120118170420
Em aberto, CDA n. 002.001.00002.7, valor
5200040 GESOALDO CLEMENTE DA | 282/2010 | cobrado na execugdo fiscal de n.
SILVA (CPF 974.239.474-15) 00037285120138170420
10021899 RSII(I:JVA %;gﬁé?ﬁ 736/2015 Em aberto, CDA n. 005.001.00003.0, valor exigido
326.403.663-00) na execugdo fiscal de n. 323-02.2016.8.17.0420
Em aberto, CDA n. 004.001.00002.3, montante
10021899 JOAO RIBEIRO DE LEMOS | 897/2013 | exigido na execucdo fiscal n. 2462-
(CPF 128.279.674-72) 92.2014.8.17.0420
Jgg?géi?fgfg;%?: Em aberto, CDA n. 006.001.00001.1, crédito
"E"OBIAS FE ‘ H;A) CPF exigido na execugdo fiscal n.
12046528 | 243 887 934.34 EM(PRESI;% 110/2016 00003093220168172420) OBS: valor do débito
AMORIM E -VA)SeCONCELOS retirado do sistema SIAT encontra-se em
ADVOGADOS dissonancia com o indicado no memorando ¢ no
ASSOCIADOS ME valor ajuizado na mencionada execugio.
RICARDA SAMARA DA Em aberto, CDA n. 004.001.00003.1, crédito
12057721 SILVA BEZERRA (CPF 481/2014 | exigido na execugdo fiscal n.
326.403.663-00) 00007607720158170420
REGINALDO BARROS DE Em aberto, CDA n. 005.001.00001.3, crédito
13020160 ALBUQUERQUE (CPF 509/2014 | exigido na execugdo fiscal n.
487.207.554-49) 00018251020158170420
Cancelado. De acordo com 0 Memorando n. 110
JULIANA PIMENTEL oriundo da Secretaria Executiva de Tributos, o
13020160 BOUDOUX (CPF 511/2014 | crédito referente a CDA n. 005.001.00002.1 foi
027.398.534-59) cancelado, em decorréncia de decisfo do julgamento
do Processo TCE-PE N° 1509292-6
LIANA PIMENTEL
13020160 JUBOUDOUX (CPF 76/2017 Em aberto, CDA n. 007.001.00002.8 valor exigido
027.398.534-59) na execugdo fiscal n. 00014869420178172420
171003550 | FLAVIO COSTA DA SILVA 193/2019 Em aberto, CDA n. Q09.001.00044.0, montante
(CPF 766.844.074-72) cobrado na execugio fiscal n. 001285520218172420
96021263 JOAO RIBEIRO DE LEMOS | 48/2000 Em aberto, CDA n. 006.001.00005 4, valor
(CPF 128.279.674-72) cobrado na execugao fiscal n. 92-34.2000.8.17.0420
Em aberto, CDA n. 006.001.00004.6, valor exigido
na execugdo fiscal n. 0000034-65-1998-1.8.17.0420.
97074044 Joigpil?fgli%zs 4L§;\)/IOS - (CERT. DEBITOS -PROC. TCE 00101 -
o RESTITUICOES DO PROCESSO DO
TCE00101001)

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.

Av. Dr. Belmino Cotreia, 2340, Timbi, Camaragibe-PE, CEP: 54768-000 Fone: (81) 2129.9500/Fax (81) 2129.9504 — CN
08.260.663/0001-57

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas véa ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Por todas as razdes aduzidas, indexa-se planilha completa com maiores detalheg
acerca dos débitos, bem como documentos oriundos do Sistema SIAT indicando a situacdo d
cada débito, o valor atualizado e o respectivo nimero do processo judicial.

2
i
3
g
)

A mingua de outro assunto, apresento elevados protestos de estima.

Por oportuno, encaminho coépia ao Procurador Geral do Municipio para ciéncia d
todos os aspectos ora narrados.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente
Rafael Vitor Macedo Dias

Procurador do Municipio

Com cépia ao llmo Sr. Bruno de Farias Teixeira

Procurador Geral do Municipio

980Z6EYITIST-0ZPe-/PB-E28. -7TI9TPIT :0lUsWINaop op 061p0D Wess doqep! fen/dds/iq obad 9018

Sra. Cilene Magda Vasconcelos de Souza
Controladora Geral do Municipio de Camaragibe
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Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize)o et99 & $6HBSAHIARAFEZ00S 3a SOTIDNOISVA YADVIN INTTID :Jod ajuswi e1161Q opeussy 0juewnaoq
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Para verificar as assinaturas véa ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.



23/02/2021 EXTRATO DE OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS POR CPF/CNPJ

fkf *’% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE FINANCAS
EXTRATO DE OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS POR CPF/CNPJ

g i B

> U
O 0
j®)
Identificagdo % 5
CPF/CNPJ: 105.824.874-04 g %
Nome: ANTONIO CARNEIRO DA SILVA Z >
Enderego: AV DR BELMINO CORREIA, 00435 ﬁ g
BAIRRO NOVO DO CARMELO Cep 54762-303 CAMARAGIBE-PE g §.
® g
Ou’trt_)s Vencimento Situagao Dafa . Orgao Fato Gerador Valor Original Informagées Complementares .8 =3
Créditos Ocorréncia 3z
Parcelamento: 900326.09.3 - De 19/03/09 - % %
Plano 1 de 1.233,59 + 119 x 1.233,59 - Qtd Pag =y
120 - Parcelas Pagas 1234567891011 1 3
131415161718 192021222324 2526 27%3.‘:
293031323334353637383940414243
45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59080
B 616263646566676869707172737475
CERTIDAO DE 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91
900259.08.6 01/01/2003 QUITADO 01/01/2003 DEBITO 27.434,00 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 10
305/07-TCE 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116
117 118 119 120 - DAP 001.001.00002.9

REF. A PROC. DO AUD. ESP. PROC. TC
N°0403527-6 C/ DECISAO TC N° \0033/06,
RESCISAO PROC.TC N° 0605960-0 C/
ACORDAO TC N ° 3747/0\7 PUB. NOD.O.E.
09/08/2007 E CDTCE305/07

DAP 001.001.00002.9

NOOJSVA VADVININITIO

&b obipod

Situagdo Quantidade
Aberto
Quitado
Cancelado
Saldo Devedor
Parcelado
Com Erro
Desativado
TOTAL
TOTAL GERAL 0,00

- 0O 0O 0O OO =0

Fechar

98026EVITIST-02e-LP6Y-E¢8.L-7TITPIT ‘0lugundop

Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.comgsi4a® tilize A $9diga §IR3-BEAO2AESHG26

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas vé ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.
https://www tinus.com.br/csp/CAMARAGIBE/exibir.csp?WPARAME =340a0tL9827gF GHZ36444Rwcs5475aM_&WPARAME2=1 11



23/02/2021 IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

fkf *’% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

g i B

Identificagdo

Crédito: 900502.11.8 Data Arrecadagao: 22/02/2021
Responsavel: 127.489.864-15 - ANTONIO DE PADUA XAVIER DE ANDRADE
Enderego: RUA SEBASTIAO ALENCASTRO SALAZAR, 77

VARZEA Cep 50741-370 RECIFE-PE

Orgao: PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE Processo Original: 20110009350

. . . o 70 - INDENIZACOES E
Fato Gerador: CD779/10-TCE - CERTIDAO DE DEBITO N° 779/10 - TCE Receita: RESTITUICOES
Tipo: CREDITO NAO TRIBUTARIO Acréscimos: SEM ACRESCIMOS
Forma de Calculo: Informado Data Ocorréncia: 01/01/2004

Dados Complementares

Valor Original: R$ 37.468,37

Cred Desparc em 11/03/11 R$ 2.226,17

Cred Desparc em 13/12/13 R$ 3.849,10 *SDev

Situagdo: S - SALDO DEVED C.D.A.: DAJ 002.001.00001.9
P.F.A.: 2011001010 Processo Judicial: 59081120118170420
Vencimento: 28/02/2011

Valor Corrigido: 57.870,96 + Multa 000 + Juros 0,00 = TotalHojeR$ 57.870,96

Observagoes: CERT DE DEB 779/10 DO PROC TC 0420001-9 C/ DEC N° 2076/10 ENVIA

DA OF. TCMPCO 023/11-CD

Data Ultima Alterag3o: 02/02/2011 Processo:
Documentos Anexados

Tipo de Documento Usuario que Anexou Data Anexagao
—‘;&%ﬁi?ﬁ%m 0420001-9 (PROCESSO 0420001-9 - ANTONIO DE PADUA = |\/oNa MERCIA BEZERRA DE LIMA 11/02/2020 s 13:17:49
Im TC 0420001-9 - INF.GERAIS (PROCESSO 0420001-9) IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA 11/02/2020 as 13:19:31

Fechar
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Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.conygsi43® tidizg A TFIGTGVREBBAOZAEEDSZONOIS YA YAO VN INTTID :Jod susw erifig opeussy ojuswngpa

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas vé ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.
https://www.tinus.com.br/csp/CAMARAGIBE/exibir.csp?WPARAME=309RSTr9180pNGkL87830yxol1405rV_&WPARAME2=1 11



23/02/2021 IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

fg 5{2‘% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
g 3
o I N SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS ?
Identificagiio 3
=
Crédito: 902635.11.5 Data Arrecadagao: 22/02/2021 é’
Responsavel: 974.239.474-15 - GESOALDO CLEMENTE DA SILVA §
Enderego: RUA MARIA APARECIDA DE BARROS, 68 %
TIMBI Cep 54768-140 CAMARAGIBE-PE '(g;
8
S PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE S g
Orgéao: CAMARAGIBE Processo Original: 20110069212 é
Fato Gerador- CD282/11-TCE - CERTIDAO DE DEBITO N° 282/11 Receita: 70 - INDENIZACOES E §
) -TCE ) RESTITUICOES %L
Tipo: CREDITO NAO TRIBUTARIO Acréscimos: SEM ACRESCIMOS 8
Forma de Calculo: Informado Data Ocorréncia: 01/01/2005 g
0
Dados Complementares %
Valor Original: R$ 13.636,25 g
Cred Desparc em 09/09/11 R$ 1.818,23 *SDev g
3
Situagao: S - SALDO DEVED C.D.A.: DAJ 002.001.00002.7 %
PFA.: 2013000825 Processo Judicial: 00037285120138170420 5
Vencimento: 08/09/2011 g
Valor Corrigido: 21.193,88 + Multa 0,00 + Juros 000 = TotalHoje R$ 21.193,88 g
Observagdes: CERT.DEB.282/11 DO PROC TC 0520004-0 C/DEC N°0037/10 ENVIADA OF. TCMPCO 215/11-CD &3
g
Y I
Data Ultima Alteragao: Processo: %
[on
Documentos Anexados 'Q:
Tipo de Documento Usudario que Anexou Data Anexagao g
PROCESSO 05200040 - INTEIRO TEOR (PROCESSO 0520004- . o D
0 - GESOALDO CLEMENTE - 902635.11.5) IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA  [18/02/2020 &s 11:16:31 &

PROCESSO 0520004-0 - INF. GERAIS (PROCESSO 0520004-0 -
902635.11.5)

IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA  |18/02/2020 as 11:17:28

Fechar

Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassiniﬂtur as.CoOmELHESES Btizg R P9disa BIRERINRABLHSIONOIS VA YADVIN INT 11D Hod sjuswi e1ibiq opeusssy ojusfiunoo

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macego Dias.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas va ao site https:/oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.
https://www.tinus.com.br/csp/CAMARAGIBE/exibir.csp? WPARAME =515MoVi4949XVSnG54749d SaM9459xH_&WPARAME2=1 171



23/02/2021 IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

fg 5{2‘% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
g 3
o I N SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS ? g
Identificagiio g3
= >
Crédito: 905103.15.7 Data Arrecadagéo: 22/02/2021 S8
[
Responsavel: 326.403.663-00 - RICARDA SAMARA DA SILVA BEZERRA g §
Enderego: RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 280 APT-403 BL-03 % g
CORDEIRO Cep 50640-040 RECIFE-PE '(g; g
Q
°:
S PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE S %-8
Orgéao: CAMARAGIBE Processo Original: 10021899 é :3
- < ==
CERT.DEBITOS-PROC.TCE10021899 - L
Fato Gerador: RESTITUICOES DO PROCESSO DO TCE Receita: 70 - INDENIZACOES E %L 2
RESTITUICOES m
10021899 8 =
Tipo: CREDITO NAO TRIBUTARIO Acréscimos: SEM ACRESCIMOS g é
Forma de Calculo: Informado Data Ocorréncia: 02/01/2010 Q 3<>
Q.
Dados Complementares ‘i o
@)
Valor Original: R$ 44.559,20 §®27
em
Sa
Situagao: - C.D.A.: DAP 005.001.00003.0 %%
Vencimento: 02/01/2010 é‘m
Valor Corrigido: 80.94988 + Multa 000 + Juros 0,00 = Total Hoje R$ 80.949,88 5%
Observagdes: CERTIDAO DEBITO 0736/15-TCE PROC.N. 10021899 -PROCESSO 20150085219 E«,
o<z
. B
Data Ultima Alteragdo: 20/02/2020 Processo: §$
S
Documentos Anexados % §
Tipo de Documento Usudario que Anexou Data Anexagao 5@
PROCESSO 1002189-9 (PROCESSO 10021899 - 905103.15.7) [IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA  [20/02/2020 as 08:57:01 gg
PROCESSO 10021899 - INTEIRO TEOR (PROCESSO 1002189- N . § ﬁ
9 - RICARDA SAMARA - 905103.15.7) IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA  |20/02/2020 &s 08:59:17 2 i
&

b

Fechar

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dia
Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas va ao site https:/oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.
https://www tinus.com.br/csp/CAMARAGIBE/exibir.csp? WPARAME =801xLUh9038Feimf62494EVWKd5088jJ_&WPARAME2=1 171
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IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

Identificagdo
Crédito:
Responsavel:
Enderego:

Orgao:

Fato Gerador:

Tipo:

Forma de Calculo:
Dados Complementares

Valor Original:

Situagao:
Vencimento:
Valor Corrigido:
Observacgoes:

Data Ultima Alteragao:

Documentos Anexados

901056.14.6

128.279.674-72 - JOAO RIBEIRO DE LEMOS

EST DE ALDEIA - KM 09 CS 43 COND DIVINOPOLIS
ALDEIA Cep 54783-010 CAMARAGIBE-PE

Data Arrecadagao:

PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

CERTIDAO DE DEBITO TCE - CD TCE N° 897/13 PROCESSO
TC N° 1002364-1

CREDITO NAO TRIBUTARIO

Processo Original:
Receita:

Acréscimos:

Informado Data Ocorréncia:
R$ 67.166,11

- C.D.A.:

25/03/2014

97.153,13 + Multa 000 + Juros 0,00 = TotalHojeR$ 97.153,13

CERTIDAO DE DEBITO N° 897/13, PROCESSO TC N° 1002364-1.

10/04/2014 Processo:

22/02/2021

2014/0026104

70 - INDENIZACOES E
RESTITUICOES

SEM ACRESCIMOS
01/01/2010

DAP 004.001.00002.3

Tipo de Documento

Usuario que Anexou

Data Anexagao

PROCESSO 1002364-1 - INTEIRO TEOR (PROCESSO 1002364-1 - JOAO

LEMOS - 901056.14.6)

IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA

18/02/2020 as 11:28:30

IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA

|PROCESSO 1002364-1 - 901056.14.6 (PROCESSO 1002364-1 - 901056.14.6)

18/02/2020 as 11:29:31

Fechar

>
o
=
=
e
]
=
o)
Q
0]
=
Q
@
S
14
8
=
jop
&)
2
L
&
Q
O
o
o8
=3
Q
[e]
Q.
o
Q.
Q
o]
c
g
Q
=
o
=
Q
iy
o
=7
o]
©
B
[o%
N
N
@
o
=g
N
W
[}
S
o)
[«2)

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.

Para verificar as assinaturas va ao site hitps://oab.portaldeassinaturas.conygird43® titize a ¢9diga G REZEOLATHBDFZONOIS YA YADVIN INITID :iod ajuswielifiq opeussy ojuewnapd
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fg 5{2‘% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
g 3
o I N SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS ? g
Identificagiio g3
= >
Crédito: 901592.16.1 Data Arrecadagéo: 22/02/2021 S8
[
Responsavel: 128.279.674-72 - JOAO RIBEIRO DE LEMOS g §
Enderego: EST DE ALDEIA - KM 09 CS 43 COND DIVINOPOLIS % g
ALDEIA Cep 54783-010 CAMARAGIBE-PE '(g; g
Q
°:
S PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE S %-8
Orgéao: CAMARAGIBE Processo Original: 01102016 é :3
- < ==
CERT.DEBITOS-PROC. 12046528 - L
Fato Gerador: RESTITUICOES DO PROCESSO DO TCE Receita: 70 - INDENIZACOES E %L 2
RESTITUICOES m
12046528 8 =
Tipo: CREDITO NAO TRIBUTARIO Acréscimos: SEM ACRESCIMOS g é
Forma de Calculo: Informado Data Ocorréncia: 01/01/2012 Q 3<>
Q.
Dados Complementares ‘i o
@)
Valor Original: R$ 6.009.987,20 §®27
e d
29
Situagao: - C.D.A.: DAJ 006.001.00001.1 %u:u
PFA.: 2017003637 Processo Judicial: 00003093220168172420 é‘m
Vencimento: 02/01/2012 5%
Valor Corrigido: 9.702.67586 + Multa 000 + Juros 0,00 = TotalHoje R$ 9.702.675,86 E«,
. ~ . (o
Observagdes: REF. AO PROC. TCE DE N. 12046528, OFICIO 091/2016 -CERTIDAO DE DEBITO 110/2016 ﬁ%
A
, =8
Data Ultima Alteragdo: 10/03/2020 Processo: 8_&
N &
Documentos Anexados ;%
Tipo de Documento Usudario que Anexou Data Anexagao EE
[{e]
g&osgg?g.?)1204652-8 -901592.16.1 (PROCESSO 12046528 - IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA  |27/02/2020 as 11:10:58 %

PROCESSO 1204652-8 - INTEIRO TEOR (PROCESSO 1204652-
8 - JOAO LEMOS - 901592.16.1)

IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA  |27/02/2020 as 11:27:57

Fechar

Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinajuras.com®g
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IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

Identificagao

PROCESSO 1205772-1 (PROCESSO 1205772-1 - 903331.14.4) [IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA

20/02/2020 as 12:38:30

PROCESSO 12057721 -

INTEIRO TEOR (PROCESSO 1205772-

3

2

Crédito: 903331.14.4 Data Arrecadagao: 22/02/2021 é’
Responsavel: 326.403.663-00 - RICARDA SAMARA DA SILVA BEZERRA §
Enderego: RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 280 APT-403 BL-03 %
CORDEIRO Cep 50640-040 RECIFE-PE %

8

Lo PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE S g
Orgéao: CAMARAGIBE Processo Original: 20140096234 é
<

) . o 70 - INDENIZACOES E &

Fato Gerador: 473 - CERT.DEBITOS-PROC.TCE-12057721 Receita: RESTITUICOES %L
Tipo: CREDITO NAO TRIBUTARIO Acréscimos: SEM ACRESCIMOS 8
Forma de Calculo: Informado Data Ocorréncia: 01/01/2013 g
)

Dados Complementares %
Valor Original: R$ 525.000,00 §.
g

Situagio: - CD.A. DAJ 004.001.00003.1 E
P.F.A.: 2017002676 Processo Judicial: 00007607720158170420 %
Vencimento: 02/01/2013 5
Valor Corrigido: 803.753,37 + Multa 000 + Juros 000 = TotalHojeR$ 803.753,37 g
Observagdes: CERT. DEBITO 0481/2014 - TCE - PROC. TC N. 1205772-1 Ay
R

Data Ultima Alteragdo: 20/02/2020 Processo: g
Documentos Anexados %
Tipo de Documento Usudario que Anexou Data Anexagao 5

5

o

8

1- RICARDA SAMARA -

IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA

903331.14.4)

20/02/2020 as 12:39:16

Q
g
g
o
>
7}
>
g
o
9
Q,
5
3
3
0]
g
@)
[
m
Z
m
<
>
®
)
>
<
>
a
@]
Z
Q
2
D
9n
%
3
3
3.
&
@
o
5
Bl
:
2
[o]

'

Fechar
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fkf *’% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

g i B

Identificagdo

Crédito: 900585.15.3 Data Arrecadagao: 22/02/2021
Responsavel: 487.207.554-49 - REGINALDO BARROS DE ALBUQUERQUE
Enderego: RUA CORONEL ANIZIO RODRIGUES COELHO, 618 APT. 3102

BOA VIAGEM Cep 51021-130 RECIFE-PE

Orgao: PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE Processo Original: 20150006203

Fato Gerador: CERT.DEBITOS-PROC.TCE 13020160 - CERT.DEBITOS- Receita: 70 - INDENIZACOES E
PROC.TCE-1302016-0 E 1403011-1 RESTITUICOES

Tipo: CREDITO NAO TRIBUTARIO Acréscimos: SEM ACRESCIMOS

Forma de Calculo: Informado Data Ocorréncia: 01/01/2013

Dados Complementares

Valor Original: R$ 180.000,00

Situagdo: - C.D.A.: DAJ 005.001.00001.3
P.F.A.: 2015000744 Processo Judicial: 00018251020158170420
Vencimento: 02/01/2013

Valor Corrigido: 27557258 + Multa 000 + Juros 0,00 = TotalHojeR$ 275.572,58

Observagoes: CERTIDAO DE DEBITO 0509/2014-TCE-PROC. TC 1302016-0 E 140301-1

Data Ultima Alteragao: 20/02/2020 Processo:

Documentos Anexados

Tipo de Documento Usuario que Anexou Data Anexagao
PROCESSO 1302016-0 (PROCESSO 1302016-0 - 900585.15.3) IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA 20/02/2020 as 11:42:03

PROCESSO 1302016-0 - INTEIRO TEOR (PROCESSO 1302016-0 - REGINALDO
|BARROS - 900585.15.3)

IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA 20/02/2020 as 11:42:58
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Memorando n° 110/2020

Camaragibe 21 de agosto de 2020

Da: Secretaria Executiva de Tributos - SETRI
Para’ Procuradoria Geral do Municipio - PROGEM
CC: SEFIN - Controladoria Geral do Municipio

Assunto: Cancelamento de Processo Judicial

Solicitamos o cancelamento do Processo Judicial n° 17636720158170420 da Certidao DAJ
005.001.00002.1, do Crédito ndo Tributario n® 900584.15.7, com valor original ~de 7R$ 41.440,00{
gerado com fundamento no processo TCE n°® 1302016-0 com Certidao de Débito 511/14, que foi
enviada para execugao fiscal em 12/03/2015, em nome da Sra. Juliana Pimentel Boudoux.

A decisdo do processo n° 1302016-0 com débito gerado através da Certiddo de Débitos do
TCE 511/14, foi objeto de recurso na entidade e que teve como resultado uma nova decis3o. _Essa
decisao emitida apés o julgamento do Processo TCE-PE N° 1509292-6 com Certidao de Débito n°
076/17, com redugéo do débito imputado & Sra. Juliana Pimentel Boudoux de R$ 41.440,00 para

R$ 5.920,00.

Enviada a Prefeitura a nova Decisdo, foi gerado um novo Crédito nao Tributario n°
901018.17.8, da Certidao de Débito n°® 076/17, com o valor corrigido até a data de geragao dia
21/03/2017, que resultou no valor de R$ 7.920,22. Esse Creédito inscrito em Divida Ativa com
Certid3o n° 007.001.00002.8, enviada para execuga@o em 25/05/2017.

Diante do exposto, observa-se que existe a cobranga em duplicidade, portanto faz-se
G necessario o cancelamento do Crédito n° 900584.15.7, evitando-se assim a cobranga e execugio
indevida. Os documentos desses processos estdo anexados nos créditos para consuita pelo SIAT.

980265V TIST-0ZPe-LP6Y-E28. -7 TO9TPIT :0IUBWINOOP 0p 0BINOD Wess d0gep! fen/dds/iq" A0G ad 90)a0le//:sdNy e ass30

Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.conyprd4g® ttiize A $9diga GIREBBAOIAEBDEZHNOISYA YAOVIN INTITID :Jod ajuswi jeliBig opeuss Y 0JUsWInd0

Para conclusdo do trabalho exposto acima solicitamos da PROGEM o retorno da Certidao
de Divida Ativa n° 005.001.00002.1 para a Secretaria, isso é, para a instancia administrativa para
que seja desativada.

Sem mais para o0 momento e disponiveis a quaisquer esclarecimentos,

Atenciosamente,

Marcos Eduards Bezerfa de Lima
Secretario Executivo de Tributos
Mat. 0.0000832

—T /_0_&/‘3@3}3
HORA: . z

NOME: AN
ASSINATURA: 5§ L:

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
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fkf *’% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE FINANCAS
EXTRATO DE OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS POR CPF/CNPJ

g i B

Identificagdo

CPF/CNPJ: 027.398.534-59
Nome: JULIANA PIMENTEL BOUDOUX
Enderego: BR 408 - KM 90 - QUADRA G LOTE 03, SN

CHA DE CAPOEIRA Cep 55825-000 PAUDALHO-PE

Outros Data

>
o
ad
=
=]
1%
=
Q
Q
®
=]
®
-]
@
4
o
3
3
o]

Créditos Vencimento Situagao Ocorréncia Orgao Fato Gerador Valor Original Informagées Complementares
Valor Corrigido 9.063,28 + Acréscimos 0,00 =
9.063,28 - DAJ 007.001.00002.8 - PFA:
B 2017000324 - Processo Judicial:
CERTIDAO DE 00014869420178172420
DEBITO TCE REFERENTE A DECISAO DO TCE 1428/16 <
901019.17.8 24/04/2017 ABERTO 21/03/2017 0076/17 - 7.920,22 PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DO ESTAD&:
PROCESSO EM 11/01/2017. VALOR ORIGINAL R$ 5.920,0%
TC 1302016-0 ATUALIZADO ATE A DATA DE HOJE R$ S
7.920,22. R
DAJ 007.001.00002.8 - PFA 2017000324 - PJ g
00014869420178172420 3
=3
Situagdo Quantidade Q
Aberto 1 g
Quitado 0 §
Cancelado 0 %
Saldo Devedor 0 3
Parcelado 0 i
Com Erro 0 .E_‘_'"
Desativado 0 E
TOTAL 1 i
TOTAL GERAL 9.063,28 S
W
N
Fechar Qo
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&8
N
g
=
&g
=
N
w
©
S
®
o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ,:
CAMARAGIBE <

_..1  SECRETARIA DE FINANCAS 23/02/2021
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS §i
g

Identificagdo §‘§
g

Crédito: 903672.19.7 Data . 22/02/2021 g%
Arrecadacao: 2o

Responsavel: 766.844.074-72 - FLAVIO COSTA DA SILVA 5
_ RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 280 BL 32 APT  £35
Endereco: 401 o>
CORDEIRO Cep 50640-040 RECIFE-PE 3;

, PMCG - PREFEITURA o =
Orgio: MUNICIPAL DE Oriinal g
CAMARAGIBE ginat: i
TCE-PROC.17100355-0 - 70 - ¢

Fato CERTIDAO DEDEBITO o .. . INDENIZACOES §
Gerador: 193/2019 - TC 17100355- : E X
0 RESTITUICOES g%

Tipo: CREDITQ NAO Acréscimos: SEM, gg
po: TRIBUTARIO " ACRESCIMOS  §3
Formade 1. adoR$6.111.02x1 P oq012017 &5
Calculo: Ocorréncia: Eg
Dados Complementares §s§
Valor 5;3
Original: R$ 5.734,72 ok
Situagéo: - C.D.A.: DAJ 009.001.00044.0 U~
PFA.: 2020000094 Processo ,41585500218172420 2 2
Judicial: 25

Vencimento: 31/01/2017 £

Valor 6.562,37 + Multa 0,00 + Juros 0,00 =

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas vé ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.
https://iwww.tinus.com.br/csp/CAMARAGIBE/exibir.csp?WPARAME =330Fphe2985XjD Dd25156 CkQq3395pr_&WPARAME2=1 1/2



23/02/2021 IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

Corrigido: Total Hoje R$ 6.562,37
Observagées: CERT.DEBITO 193/2019 - PROC.TC 17100355-0

Data Ultima

. Processo: 20190057860
Alteracao:

Documentos Anexados

Data

Tipo de Documento Usuario que Anexou A N
nexagao

AR CORREIOS (RASTREAMENTO
DO AR - FLAVIO COSTA DA SILVA -
903672.19.7)

CERT.DEB. TCE 193.2019 E
OUTROS (CERT.DEB. TCE
193.2019)

ACORDAO (ACORDAO 1474.2018 -
FLAVIO COSTA DA SILVA -
903672.19.7)

ACORDAO 1474.2018 (PROCESSO
TCE 17100354-0 - FLAVIO COSTA -
ACORDAO 1474.2018)

P

!

e

]

IVANA MERCIA 11/02/2020 as f
BEZERRADELIMA [11:35:38 £
:

IVANA MERCIA 19/02/2020 as
BEZERRA DE LIMA [11:44:00

IVANA MERCIA 27/02/2020 as
BEZERRA DE LIMA |13:18:08

IVANA MERCIA 25/08/2020 as ¢
BEZERRA DE LIMA |14:25:50 :

i

Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.cor:

Fechar
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Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
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IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS

Identificagdo
Crédito:
Responsavel:
Enderego:

Orgao:

Fato Gerador:

Tipo:

Forma de Calculo:
Dados Complementares

Valor Original:

Situagao:
PF.A.:
Vencimento:
Valor Corrigido:
Observacgoes:

Data Ultima Alteragao:

Documentos Anexados

901928.16.0 Data Arrecadagao: 22/02/2021
128.279.674-72 - JOAO RIBEIRO DE LEMOS

EST DE ALDEIA - KM 09 CS 43 COND DIVINOPOLIS

ALDEIA Cep 54783-010 CAMARAGIBE-PE

PMCG - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE Processo Original: 99039278
CERTIDAO DO TCE N. 96021263 - RESTITUICAO DO TCE DE Receita: 70 - INDENIZACOES E
N. 96021263-PROCESSO 9903927-8 RESTITUICOES
CREDITO NAO TRIBUTARIO Acréscimos: SEM ACRESCIMOS
Informado Data Ocorréncia: 05/07/2000

R$ 15.828,66

- C.D.A.: DAP 006.001.00005.4

2017003639 Processo Judicial:

05/07/2000

4814495 + Multa 000 + Juros 0,00 = TotalHojeR$ 48.144,95

REF. AO PROCESSO DE 0000092-34-2000-17-0420 CERTIDAO DO TCE 9602126-3 E DECISAC DO TCE 1289/99

19/02/2020 Processo:

Tipo de Documento

Usuario que Anexou Data Anexagao

901928.16.0)

PROCESSO 9602126-3 - INFORMAGOES GERAIS (PROCESSO 9602126-3 -

IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA 19/02/2020 as 10:44:27

PROCESSO 9602126-3 - INTEIRO TEOR (PROCESSO 9602126-3 - JOAO

|LEMOS -901928.16.0)

IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA 19/02/2020 as 10:45:34
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fg 5{2‘% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
c g
. | ‘ SECRETARIA DE FINANCAS
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS 3

Identificagao

Crédito: 901906.16.6 Data Arrecadagao: 22/02/2021
Responsavel: 128.279.674-72 - JOAO RIBEIRO DE LEMOS
Enderego: EST DE ALDEIA - KM 09 CS 43 COND DIVINOPOLIS

ALDEIA Cep 54783-010 CAMARAGIBE-PE

érgéo: SEFIN - SECRETARIA DE FINANCAS Processo Original: 3763

CERT. DEBITOS -PROC. TCE 00101 - 70 - INDENIZACOES E

Fato Gerador: RESTITUICOES DO PROCESSO DO Receita:

TCE00101001 RESTITUICOES
Tipo: CREDITO NAO TRIBUTARIO
Forma de Calculo: Informado Data Ocorréncia: 17/03/1999

Dados Complementares

Valor Original: R$ 2.128,20

Situagio: - CD.A. DAP 006.001.00004.6
P.FA.: 2017003638 Processo Judicial:

Vencimento: 17/03/1999

Valor Corrigido: 7.05029 + Multa 1.410,06 + Juros 1854226 = Total Hoje R$ 27.002,61
Observagdes: REF. A CERTIDAO DO TCE DE N. 01.001.001, DATADA EM 17/03/1999 -PROCESSO

DE N. 0000034-65-1998-1.8.17.0420.

Data Ultima Alteragdo: 26/04/2016 Processo:

Fechar

980Z6EVITIY[-Oere-LP6i-£28.-#TIITPIT :0JUBINOOP Op 0BIPOD Wess d0ep|fen/dds;iq:Aob ad 301805/ sdny we
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Processo Devedor Valor Certiddo | Inscriciio

487.207.554-49)

>

(@]

1 4035276 | ANTONIO CARNEIRO DA - 305/2007 | 900259066 %
SILVA (CPF 105.824.874-04) g

ANTONIO DE PADUA =

2 4200019 XAVIER DE ANDRADE | R$ 57.870,96 | 779/2010 | 900502.11.8 i
(CPF 127.489.864-15) )

GESOALDO CLEMENTE o

3 5200040 |DA SILVA (CPF 974.239.474{ R$ 21.193.88 | 282/2010 | 902635.11.5 3
15) g

RICARDA SAMARA DA g

4| 10021899 SILVA BEZERRA (CPF | R$ 80.949.88 | 736/2015 | 905103.15.7 g
326.403.663-00) 5

jo

5] 10021899 |JOAO RIBEIRO DE LEMOS | R$ 97.153,13 | 897/2013 | 901056.14.6 %
(CPF 128.279.674-72) g

JOAO RIBEIRO DE LEMOS g

(CPF 128.279.674-72) ADJA g

TOBIAS FERREIRA (CPF n. g

6 12046528 |243.887.934-34) e EMPRESA| R$  9.702.675,86 | 110/2016 | 901592.16.1 §
AMORIM E 2

VASCONCELOS o

ADVOGADOS =

ASSOCIADOS ME B2

RICARDA SAMARA DA 3

71 12057721 SILVA BEZERRA (CPF | R$ 803.753,37 | 481/2014 | 903331.14 4 ®
326.403.663-00) S

REGINALDO BARROS DE g

8| 13020160 ALBUQUERQUE (CPF | R$ 275.572,58 | 509/2014 | 900585.15.3 g
2

5

8

3

JULTANA PIMENTEL
9 13020160 BOUDOUX (CPF - 511/2014 | 900584.15.7
027.398.534-59)

JULTANA PIMENTEL
10 13020160 BOUDOUX (CPF RS 9.063,28 | 76/2017 | 901019.17.8
027.398.534-59)

Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize)o et99 & $6HBSAHIARAFEZ00S 3a SOTIDNOISVA YADVIN INTTID :Jod ajuswi e1161Q opeussy 0juewnaoq
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11| 171003550 |FLAVIO COSTA DA SILVA| R$ 6.562,37 | 193/2019 | 903672.19.7
(CPF 766.844.074-72)
12 96021263 JOAO RIBEIRO DE LEMOS | R$ 48.144,95 | 48/2000 | 901928.16.0
(CPF 128.279.674-72)
JOAO RIBEIRO DE LEMOS
13 97074044 (CPF 128.279.674-72) RS 27.002,61 - 901906.16.6
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Status

Quitado

Em aberto, CDA n. 002.001.00001.9, débito exigido na
execucdo fiscal de n. 00059081120118170420

Em aberto, CDA n. 002.001.00002.7, exigido na
execucdo fiscal de n. 00037285120138170420

Em aberto, CDA n. 005.001.00003.0, exigido na
execucdo fiscal de n. 323-02.2016.8.17.0420

Em aberto, CDA n. 004.001.00002.3, valor exigido na
execucdo fiscal n. 2462-92.2014.8.17.0420

Em aberto, CDA n. 006.001.00001.1, débito exigido na
execugdo fiscal n. 00003093220168172420) OBS: valor
do débito retirado do sistema SIAT encontra-se em
dissonincia com o indicado no memorando ¢ no valor
ajuizado na mencionada execucio.

Em aberto, CDA n. 004.001.00003.1, montante exigido
na execugio fiscal n. 00007607720158170420

Em aberto, CDA n. 005.001.00001.3, débito exigido na
execucdo fiscal n. 00018251020158170420

De acordo com 0 Memorando n. 110 oriundo da
Secretaria Executiva de Tributos, o crédito referente a
CDA n. 005.001.00002.1 foi cancelada, nos termos do
seguinte excerto: A decisdo do processo n° 1302016-0
com débito gerado através da Certiddo de Débitos do
TCE 511/14, foi objeto de recursos na entidade ¢ que
teve como resultado uma nova decisdo. Essa decisdo
emitida apds o julgamento do Processo TCE-PE N°
1509292-6 com Certiddo de Débito n° 076/17, com
redugdo do débito imputado a Sra. Juliana Pimentel
Boudoux de R$ 41.400 para R$ 5.920,00. Enviada a
Prefeitura a nova Decisdo, foi gerado um novo Crédito
nao Tributario n°® 901019.17.8, da Certiddo de Débito n®
076/17, como o valor corrigido até a data de geracdo dia
21/03/2017, que resultou no valor de R$ 7.920,22. Esse
Crédito inscrito em Divida Ativa com Certiddo n°
007.001.00002.8, enviada para execugdo em
25/05/2017. Diante do exposto, observa-se que existe a
cobranga em duplicidade, portanto faz-se necessario o
cancelamento do Crédito n°® 900584.15.7, evitando-se
assim a cobranga ¢ execucao indevida.
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Em aberto, CDA n. 007.001.00002.8 montante exigido
na execugio fiscal n. 00014869420178172420

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas véa ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.



Em aberto, CDA n. 009.001.00044.0, débito cobrado
na execugio fiscal n. 001285520218172420

Em aberto, CDA n. 006.001.00005 .4, valor cobrado na
execucdo fiscal n. 92-34.2000.8.17.0420

Em aberto, CDA n. 006.001.00004.6, valor exigido na
execucdo fiscal n. 0000034-65-1998-1.8.17.0420.
(CERT. DEBITOS -PROC. TCE 00101 -
RESTITUICOES DO PROCESSO DO TCE00101001)
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23/02/2021 CERTIDOES POR CPF/CNPJ

fkf ?’% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
* [l*
- I - SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDOES POR CPF/CNPJ >0
=
Identificagdo % 5
CPF/CNPJ: 128.279.674-72 g %
Nome: JOAO RIBEIRO DE LEMOS g ?g
2 @
Enderego: EST DE ALDEIA - KM 09, S/N, ALDEIA, Cep: 54783-010, CAMARAGIBE/PE E §_
8 o
Certidao Data Cadastro [Tipo Certidao Valor Atualizado Parcelamento Processo lAno Parcelas g E
Baixa @
o 3
Situagao PFA Processo Judicial Data Remessa PGM Data Entrada g ’3
JUD g ®
004.001.00002.3 - 28/03/2014 Outros Créditos 97.153,13 901056146 8 _.3_
901056.14.6 S o
Em Aberto 19/01/2015 L
006.001.00001.1 - 08/04/2016 Outros Créditos 9.702.675,86 901592161 &
901592.16.1 S 4
Em Aberto 2017003637 00003093220168172420 (03/08/2017 gﬁ >
006.001.00004.6 - 26/04/2016 Outros Créditos 27.002,61 901906166 3 )U>
901906.16.6 Q3
Em Aberto 2017003638 03/08/2017 u% >
006.001.00005.4 - 04/05/2016 Outros Créditos 48.144,95 901928160 g 8
901928.16.0 a &
Em Aberto 2017003639 03/08/2017 § é@l

Total de Certidoes Listadas: 4

Fechar

98026EVITIST-0ePe-LP6Y-E¢8.L-7TIJTPIT 01

Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.corgsA4a® tiilize A ¢9diga GIR-EEAOZAES]

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas vé ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.
https://www tinus.com.br/csp/CAMARAGIBE/exibir.csp? WPARAME =1 40MWKHB6035hRmMB12550DEcBS744FH_&WPARAME2=1 1M



23/02/2021

£

CERTIDOES POR CPF/CNPJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

wd . SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDOES POR CPF/CNPJ >0
=
Identificagdo % 5
CPF/CNPJ: 487.207.554-49 g %
Nome: REGINALDO BARROS DE ALBUQUERQUE _%’T ?g
Enderego: RUA CORONEL ANIZIO RODRIGUES COELHO, 618, BOA VIAGEM, Cep: 51021-130, RECIFE/PE E §_
25
Certidao Data Cadastro [Tipo Certidao Valor Atualizado Parcelamento Processo lAno Parcelas g =
Baixa @
o 3
Situagao PFA Processo Judicial Data Remessa PGM Data Entrada g ’3
JUD g ®
005.001.00001.3 - 23/01/2015 Outros Créditos 275.572,58 900585153 8 ¢
900585.15.3 'g
Em Aberto 2015000744 00018251020158170420 (12/03/2015 R

Total de Certidoes Listadas: 1

Fechar

Este documento foi assinado digitalmente por Rafael Vitor Macedo Dias.
Para verificar as assinaturas vé ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo C163-B891-2AE9-FC26.

https://www tinus.com.br/csp/CAMARAGIBE/exibir.csp?WPARAME =088JTvf9507kSdxY37928iGwX0714BZ_&WPARAME2=1
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O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar
assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C163-B891-2AE9-FC26 ou
até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo abaixo para verificar se e
documento é valido.

Codigo para verificacao: C163-B891-2AE9-FC26

Hash do Documento
DA6245CC6592EB292DCA2C51FB622B878322D2ES5DEF6AD36DD6625FD65A8BEAF4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/02/2021 é(s&o) :

= Rafael Vitor Macedo Dias - 013.991.214-21 em 23/02/2021 21:23
UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
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PREFEITURADE

CAMARAGIBE

¥
Memorando N° 023/2021

Camaragibe, 26 de janeiro de 20

De: Secretaria de Finangas

Para: Controladoria Geral do Municipio

13
61p0D Lueesooqep!pA/dB/Jq'/\oﬁ'ad'a:n'a:ua//:sdnq WO aSSa0Y e

ZOd13NO IASAATY 193AVYN 'VZNOS IA SOTIONOISVYA YADVIN INTTID ‘lod suswierifig opeusssy ojuswinooq

Att. Erika Regina P. Rodrigues

Técnica Controle Interno .

Assunto: Resposta Memorando n°585/2020CGM

Conforme solicitado, vimos por meio deste encaminhar copia (planilha anexa) referentes a iNSCrigaos
e a cobranga da divida ativa das certiddes de débitos, conforme solicitado.

98026EVITIST-0eIe-/P6Y-E¢8. -7 TIITPIT -01UBWINJ0P Op O

Atenciosamente,

-
—
o
S
-
™=

e € Jct
Al ané%A és da'Silva

s;t,
—‘Q

- Matricula n® 0.001017.1

(3(_\

Io,.

v, =
\‘?s}"

/

Av. Belmino Correia, 3038, Timbi, Camaragibe - PE - CEP: 54768-000 Tel: (81) 2129-9500 | CNPJ: 08.260.663/0001-57



;4‘:;% | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE .

| SECRETARIA DE FINANCAS
) | SECRETARIA EXECUTIVA DE TRIBUTOS

lleETORIA GERAL DE ADMINISTRACAO TRIBUTARI

Memorando n° 14//2021

el I
>
g%
=
=
B
1%
=
)
Q
®
4
G%O

i
! Camaragibe, 22 de janeiro de 2

<

-

Da: Secretaria — Executiva de Tributos — Diretoria-Gera! 42 Administrago Tributaria
Para: Secretaria de Fiancas — SEFIN

Assunto: Resposta ap Memorando 004/2021 — SEFIN

Prezado Secretario,

p op 0B1poD wess20gep|eA/ddsa/iq:Aob
FONOISVA YADVIN INTTID :lod iuewehbig opeusssy ojuswinooq

Vimos, por meio deste instrumento, apresentar as informagdes solicitadas (planitha ane

T3 01UKLINDO
Qa8

2JTPJ
APOS

referentes a inscrigiol e a cobranga da divida ativa das certidées de débitos emitidas pelo Tribu
de Contas do Estado de Pernambuco — TCE — PE, com os dados consolidados até a fase

encaminhamento dos| créditos a Procuradoria-Geral do Municipio — PROGEM.

Comunicamos que a planilha anexa, esta sendo encaminhaoa 3 PROGEM, confcrme Memora

JTOQY-OZR8-LP6Y-E28. T

ZoH1I3N® IABIAPY 193aVYN 'V

n° 15/2021, a fim de |[serem inseridas as informagdes inerentes ao processo de cobranca jud

dos creditos inscritos em divida ativa para atender ao Memorando n° 585/2020* expedido

980264

Controladoria-Geral do Municipio - CGM.

Sem mais para o momento e disponiveis a quaisquer esclarecimentos,

Atenciosamente, Paloma Cordéiro Albério Verissimd
Feog™ Agente Fiscal de Tributos
% Mat. 0.0004295

go)\oW\CL c . )-Ued rovros
Paloma Cordeiro Albério Verissimo
Agente Fiscal de Tributos

RECEBIDO EM,
‘ 25700 |2 s W
RECEBI EM- / /
HORA:
NOME:

ASSINATURA:
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(‘i:‘) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE #
’ SECRETARIA DE FINANCAS i
SECRETARIA EXECUTIVA DE TRIBUTOS

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRACAO TRIBUTA

Memorando n® 31/2021

u&eov R A ]
IQ opeusssy olugianooq &% ok
pan A

Camaragibe, 24 de fevereiro de

10" AoD a%?rama//:sdnq :
—dh

od ajuew

Da: Diretoria de Arrecadagéo e Cobranga — DAC - DGAT cera o Y 102, Oeof S
Para: Controladoria Geral do Municipio - CGM . u; fg’f s 2
.. ~ 50
M”@
o <
>
S
Assunto: Resposta ao Memorando 051/2021 - CGM 9>
g3
° &
g0
Prezada Senhora, g §
g 9
Cumprimentando-a cordialmente, vimos apresentar os esclarecimentos solicitados acerca_cih dos
processos de n°® 96021263 e 97074044 referentes a inscricdo e a cobranga da divida atlvﬁ g;as
.b
certiddes de débitos emitidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco — TCE -%I%E,
® o
com os dados consolidados até a fase de encaminhamento dos créditos & Procuradoria- Ge@lg_do
Municipio —~ PROGEM: g7
@ m
1) Processo 96021263 - Insta informar que o presente processo esta correlacionagdp@o
m

930¢

processo n° 9903927-8 presente na planilha anteriormente encaminhada (anexo3 ),
ambos representados pela C.D.A 006.001.00005-4, langado sob o crédito n® 901 928.16.0.
A divergente quanto ao valor tem a ver com o fato de que os dados apresentados pelo
TCE estdo expressos em UFIR, 14.87560. Tais valores em moeda corrente nacional,

conforme extrato anexo (anexo 02), equivalendo a R$ 15.828,66. (Anexo 03)

2) Processo 97074044 — Nao localizamos em nossa base de dados qualquer registro de
crédito langado pelo municipio, correspondente a certidao de débito originaria do TCE.

Em consulta processual disponivel eletronicamente no sitio do tribunal na web ( anexo 04),
obtivemos as seguintes informagdes:

a) A decisdo proferida nos autos do processo datado de 19/12/1997 (vale [embrar que
nessa época 0 municipic nao dispunha de sistema informatizado de administragdo
tributaria), traz no voto do relator Conselheiroc Adalberto Farias, a informagéo de que, caso
o denunciado ndo quitasse a multa no prazo de 15(quinze)} dias, contados do transito em
juigado da decisao, o referido tribunal deveria proceder a emissdo da certiddo de debito
para a consequente inscrigdo na Divida Ativa do Municipio.

Note-se que, na prépria relagao originaria do TCE, ndo ha registro de qualquer nimero de



(.F) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE #2545
SECRETARIA DE FINANCAS (132
oy SECRETARIA EXECUTIVA DE TRIBUTOS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRACAO TRIBUTA

certiddo de débito.

Dessa forma, néo foi identificado crédito correspondente ao processo em tela.

Sem mais para o momento e disponiveis a quaisquer esclarecimentos,

Cordialmente,

CLAUDIA PATREE!% ggﬁﬁANDES DE MEDEIROS

Fiscal de Tributos Municipais
Mat.: 0.0000819

RECEBI EM: ! /

HORA:

NOME:

ASSINATURA:
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o T T TR RS aulladas pélo municipio a respeito das certiddes de débito emitidas pelo TCE

] 3 -
DATA MOEDA VALOR NEPNGOING] vuMEnG A
N¥ PROCESSO {1) e cermndo NOME (8) F (9} ; DeCRiCAD (373 FASE AW {12) Agho
@ - n_ﬂ”ar“__ww <_-_}) m_’.m_.hr..w....n_w BE-SOWZA,.NAQEGL AL VES BEOUEMReZ | ™0™ UD LR
- inado Digi € por. > SbE
Documento Assinado Digi}; po validad Cogioq da : 1fd1ccl14-7823{49d7-ad2b} 15¢1f 4392086 i omatads pocs
LTl T o A (PROGESIQECENY #eaR¥ et cq . tee 2. g0 vallGal) @Ga3prid - RIEMO DE LEMOS 123.279.674-72 | 2017003632 [ 9a1928.16.0| 04705716 Jonk001.e00m 4 )
b Lk . ae Procursions 5o Municipie
PREFETURA
PAOLESSC TCE NY 04200019 D TS0 2010 0v/01/200 | Reat | aS 370637 MTOMODEPAOURKAVIER 20116410 [900502.11.8 | 02/02/11 | om2.001 ooy 3{E™ @AY pata
DE ANDRADE Frocus adoia o Municpio
CAMARAGIE
PREFETTURA - ameha
IPROCESSO TCE NY 05200040 ot 20 | 2011 Joyonzo08 | Aeal | RS 1303628 DO CLEMENTE 0A IIALISATEIS | 2001E010 (902635085 | 06/06/21 |ocss.0or.00e 7[5 dapars
VA Procunadoriz 2t Municspo
CAMARAGHSE
PREFEMURA Encamwnhado
MAOCESSO TCE M2 10023541 Dt /13 | 2013 [01/01/2000 | Reat | K5 47.106,11| 2040 miBEMO DE (TMOS 326279.674.72 | 501055.10.6 | 902056.14.5 | 28/03/14 |0we.001 crm0z.s g
Procwredonia do Manitanio
CAMATAGINE
PREFETURA
PROCESSD TCE N° 10021899 oF HONS | 205 [O1032010 | Red | RS MSEI0/TARPASAMATADASUVA | o S5103.15.7 [90530215.71 01/12/15 {906,001 000089 M hedaparn
BELIRRA Procuradania do Murvopie
CAMARAGISE
PREFE(TURA .
PROCESS0 TCE N* 5102800-2 DE ML (203 (or/onzol | Red | RS 1NSI266[WZ FANCSCODASHVA | 179,034 75487 2013630 |30243823:2 | 05706713 [ Dos.oonnoany 7 |Iramrhedopsa
Frocuradaia do Munlupin
CAMARAGE
PREFEITURA - X
PROCESSO TCE Mt 12046528 of no/ts | 2016 |ovsionz| Res R0 RIBEIRC: DE LEMOS 128.279.674.72 | 901592.36 1 | 901592.16.1 | 08/04/15 00001 oangy 3 |L™ = ™bedo paca )
5.0Cw. 987,20 Procusmdonta do Municipo
CAMARAGIDE
PREFE(TURA " -
PROCESS0 TCE NP 12046528 Dt uons | 2016 |ovo1/2002 | Rew ADMA TOBIAS FERREIRA 243257 93434 | 2017003640 | 901534.16.4 | OB/04/16 | 00K501 000, g| LT INda paca )
S.000.997 20 Frocu sdona do Murucssio
CAMAMGIRE
PREFEMURA RSIAMORIM £ VASCONCELOS | 07,878.328/000 Encamhado para
) ¢ ™
PROCESSO TCE W9 12046520 oE uwis | 2006 |oyo12002( mew .0.907,20{ ADVIGADDS ASSOCUS M 111 | 2017003541 901595 16.0| 28704136 |00k 00raomez.0 Procerstons 4o o
CAMARAGIE o
PREFE(TURA .
PROCESSG TCE NF 13020150 DE SIWI4 [ 2010 |o1/0yz003 [ Resl | RS 42640,00{RaINA PIMENTE BOUDOUX 027.358534.55| 20156010 1900584.15.7 | 23/01/15 00S.a0L.000me 1[I ARedopss
Frocuradons do Morkipie
CAMARAGIRE
PREFETURA NEGRRA D0 BARROS OF ncamehedo
PROCESSO TEE N 1302016-0 e 509/14 2018 |OMOV2013| Real | RS 280.00000] 48720755649 205610 | S0CS85.15.31 23/01/15 | om 001000013 s
[ARMIQUERQUE Fracuradons do Munitipn
CAMARAGEE
PREFEITURA
PROCESSE TCE N7 12057724 o€ NI 2014 OB | Real | RSSISI0000( SR SAMARRDASILUA | L 2017002676 1 903331244 | 22/10/14 {004,001, 00003 3 | A heda pac
DETERRA Frocuradons do Mumrpio
CAMARAGHRE
PREFEITURA e omhads
PROCESSO TCE N¢ 372003550 DE 19919 | 2019 (0012017 | Rewt | 85 5.73472|HAVIO COSTA DA SLVA 766,544 074.72 | 2019098835 [ 903672 19.7 | 17730713 |00 001.00ms4.0{ ™ oau
Proxt un adond do Mumicipie
CAMARAGHSE
REFERENTE A DECSAO DO Tey | PREFEMURA Ercamnhade
o 0T | 2007 (230372017 masl | 85 750022 mUANA PIMENTE BOUDOUR 027.39.534-59 | 217000324  01089.17.28 | 21703727 |oor oo oooez s |t P
2028/18 Procwadora do Munigic
CAMARAGIEE
LEGENDA:

{1} Nizmero do processo do TCE-PE a que se refere a Certidic de Débito
{2) Grgdo lurisdicionado do TCE-PE

(3) Némero da Certido de Débito do TCE-PE

{4} Ano da Certid3o de Débito do TCE-PE

{5) Data da Certid3o de Débito do TCE-PE

(6) Reat, Ufir ou UFEPE

{7) valor original da Certidaa de Débito

(8) Nome completo do Responsével

{3} CPF do Responsével

{10} Ne do processo administrativo

(11) Data em que ocorreu a inscrigdo do Débite em Divida Ativa

{12) Fase em que se encontra 2 Cobranga Administrativa

(13) N® da AcBo Judicial de Execugdic de Débito (NUP)

{14) Data em que foi impetrada a Aglo de Execuglio

(15} Fase em que se encontra a Acdo Judicial [ Citaglic, Penhora, .etc).

Arsxo C4L



{'-1:% Prefeitura Municipal de Camaragibe

Secretaria de Finangas
B T o

> O
E
IMAGEM DE UM CREDITO - OUTROS CREDITOS MUNICIPAIS g3z
Z>
] ]
Crédito: 901928.16.0 Data Arrecadagdo: 23/02/2021 %E
Responsavel: 128.279.674~72 ~ JOAO RIBEIRO DE LEMOS ﬁ E
Endereco: EST DE ALDEIA - KM 0% CS 43 COND DIVINCOPOLIS .-CZ’E'
ALDEIA Cep 34783-010 CAMARAGIBE-PE % E
bérgdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE Proc Original: 99039278 %_;
Fato Gerador: 484 ~ RESTITUIGAC DO TCE DE N. Data Ocorréncia: 05/07/2000 %E
4
Tipo: CREDITO NAO TRIBUTARIO Acréascimos: SEM ACRESCIMO@Q
o 3
Forma de Calculo: Informado g E
g
2 3
Receita: 70 - INDENIZACCES E RESTITUICQES E’i
[e]
Q.
g
1
% [y
g 3
valor Original: RS 15.B28, 66 é g
8 4
\
B
3 3
Situacdo: - C.D.A.: DAP 006.001.00005.4 §§%
Vencimento: 05/07/2000 P.F.A.: 2017003639 P.J.: gg-
] ],
Valor Corrigido: 48.144,95 + Multa 0,00 + Juros 0,00 = Total Hoje R$ 48.144,85 %:Z
N £
Observagdes: REF. AQ PROCESSQO DE D000092-34-2000~17~0420 CERTIDAQ DO TCE 9602126§$U
E DECISAC DO TCE 1289/99 2 ¥
L)
W
Data Ultima Alteragdo: 19/02/2020 Processo: § Ei
o)
&P
Y
Documentos Anexados Data Anexacio Usuario que Anexou

- PROCESSO 9602126-3 — INFORMAGCO 19/02/2020 as 10:44:27 IVANA MERCIA BE2ERRA DE LIMA
- PROCESSO 9602126-3 - INTEIRC T 19/02/2020 &s 10:45:34 IVANA MERCIA BEZERRA DE LIMA

Rl 0 T

Operador: CLAUDIA PATRICIA F. DE MEDEIROS Data: 24/02/2021



11/02/2020 Consulta de Processo

ﬁ‘, Tribunal de Contas

Processo: 9602126-3

Dados Gerais

>
%
=
=
35
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=
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2
2
g
o
(]

Situagdo: Juigado Lacal Atual: ORIG-Orgao Competente

Orglo: Prefeitura Municipal de Camaragibe Exercicios: 1995

Relator: 0478-RICARDO RIQS Modalidade: 1-PRESTAGAO DE CONTAS Tipo: 02-Prefeitura |
Proposta de Voto{AUGE). - Parecer{MPCO}:  0508-HILTON CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Qbs: PC/EX-95 OFICIO 136/96

Formallzagdo

Data: 098/04/1996 Local: DICO Funcionérlo:

Histdrico de Apensamentos

98026EYITOST-0zZPe-LP6Y-£28.-7TI0TPIT :01USWINOop op 0BIpoD wess
ZO4EANO IASIATY 193AVN ‘VYZNOS IA SOTFONOISVYA YADVIN INT IO -iod swsw el opeussy ojuswnood

Apensador  Apensado Apensamento  Desapensamento Observacdo

9602126-3  9903927-8 (consulta_processo.asp?ITHCpre=9%039278} 21/10/1999

Interessados

Nome: MARCELO SALES CADENA Pessoa: Fisica

Status: Advogado

Nome: JOAQ RIBEIRO DE LEMOS Pessoa: Fisica

Status: Interessado Geral

Tramitagdes

Nam. Origem Remetente Envio Destino Destinatario Recebimento

33 DICO 01/11/2000 ORIG 01/11/2000

32 ORIG 01/11/2000 DICO 01/11/2000

3 pIco 06/04/2000 ORIG 06/04/2000

30 DG 31/03/2000 DICO 31/03/2000

29 CORG 14/02/2000 DG 14/02/2000

28 DGP2 10/02/2000 CORG 10/02/2000

27 GCo4 03/02/2000 DGP2 03/62/2000

26 DICO 21/01/2000 GC04 21/01/2000

25 GCo1 20/01/2000 bico 20/01/2000

24 PROG 19/01/2000 GCo1 19/01/2000
www2.tce.pe.gov.br/processos.oomia/processosiconsulia_processo.asp?THepre=86021283 112
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11022020 Consulta de Pracesso

Deliberagdes

Nidmero: 9501289 Data: 07/10/1598 Data Publicagso: 16/10/1999 Pag. Publicagio:
Tipo: Decisdo Org. Juigador; 23. Cdmara
Situagdo: IRREGULAR Status: N&o Informado

Obs:

OF.38,DE 30.5.00-CAMARA APROVOU AS CONTAS P/10 VOT QS ss¢

NUmero: PARECER Data: 07/10/1589 Data Publicagdo: 16/10/199% Pag. Pubiicagio: 012
Tipo: Parecer Org. Julgador: 2a, Comara
Situagdo: REJEIGAO Status: N3o Informado

Obs:

OF.38,DE 30.5.00-CAMARA APROVOU AS CONTAS P10 VOT OS S5C

Consultar Inteiro Teor - inclus3o: 11/18/2005

(http://sistemas.tce.pe.gov.br/jurisprudencia/PesquisaJurisprudencia!baixarArquivo.action?
documento.id=95269)
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_ 24/02/2021

m ESTADO DE PERNAMBUCO

Processo: 9707404-4

Dados Gerais

Consulta de Pracesso

Tribunal de Contas

980265 TS T-0zZPe-LP6Y-£28/ -7 TO0TPIT 01uswRBop op o Ipg:
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Situagdo: julgade Local Atual: GEAR-Geréncia de Arquivo

Grgio: Prefeitura Municipal de Camaragibe Exerclcios: 1595

Relator: 0001-ADALBERTO FARIAS Modalidade: 10-DENUNCIA Tipo:  06-Denudn

Proposta de - Parecer{MPCO). -

Voto{AUGE):

Obs: DENUNCIA CONTRA EX-PREFEITO REF CRIAGAO € PROVIMENTO CARGQOS COM BASE NA LEI MUNICIPAL 79/95 -
QUE O PROVIMENTO DOS CARGOS FO! IRREGULAR

Forrnalizagao

Data: 15/12/1997 Locai: DICO Funciondrio:

Interessados

Nome: ANTONIC LUIZ DO NASCIMENTO Pessca: Fisica

Status: Inzeressado Geral

Tramita¢Ses

Ném, Origem Remetente Envio Destino Destinatério Recebimento

22 DIBI 9122 06/03/2013 GEAR o176 06/03/2013

21 DDB 08/03/1999 DiBl 08/03/1999

20 DG 08/03/1999 DDB 08/03/1999

19 CCE 24/02/1999 DG 24/02/199%

18 GPRE 23/02/199% CCE 23/02/1999

17 CCE 22/01/1999 GPRE 22/01/1999

16 GPRE 21/8171999 CCE 21/01/1999

15 D8l 20/01/1999 GPRE 20/01/1999

14 DDB 28/12/1998 DBl 28/12/1598

13 DG 18/12/1298 bDB 18/12/1998

DeliberagSes

hitps:/iwww2.1ce pe.gov.briprocessosoomia/processos/consulta_processo.as p?THepre=97074044&ITHCprc=97074044
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241022021 Consulta de Processo

Nomero: 0376398 Data: 05/08/1598 Data Publicagao: 10/09/1998 Pag. Publicagao:
Tipo: Acérdio Org. Julgador: Pleno
Situacdo: PROCEDENTE EM PARTE Status: Nao Informado

Obs:

Consultar Inteiro Teor - Inclusdo: 11/22/2005

(http://sistemas.tce.pe.gov.br/jurisprudencia/PesquisaJurisprudencia!baixarArquivo.action?
documento.id=102036)
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NOTAS TAQUIGRAFICAS

292 SESSAO ORDINARIA DO TRIBUNAL PLENO, REALIZADA EM 05.08.98
PROCESSO TC N° 9707404-4

DENGNCIA FORMULADA PELO SR. ANTONIO LUIZ DO NASCIMENTO CONTRA
SR. JOAO RIBEIRO DE LEMOS, PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
RELATOR . CONSELHEIRO ADALBERTO FARIAS

PRESIDENTE : CONSELHEIRO SEVERINO OTAVIO RAPOSO

RELATORIO

%
Z
=
kel
1%
=
@
Q
@
=)
o
gl
9
<
o
=
£
<
2
g
Q
O
o
O
=3
«Q

Rpp O

Denuncia formulada pelo Sr. Anténio Luiz do Nasciment
contra o Sr. Jodo Ribeiro de Lemos, Prefeito de Municipio
Camaragibe durante os exercicios de 1993 a 1996, versando sobre
criacdo irregular de 169 (cento e sessenta e nove) carg
comissionades pela Lei Municipal n° 079/95, haja vista
indefinicdc das atribuigdes, conforme exige a Lei Organic
Municipal.

Adotados os procedimentos de praxe, foi elaborado
Relatdrio as fls. 901 a 906, no qual a Comissdo de Sindicénci
opina pela procedéncia da Denuncia, em face das seguinte
constatacgdes:
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1. Criacio de cargos sem autorizagdo prévia na Lei de Diretri
Orcamentarias, ferindo a Constituigdo Estadual, em seu art. 1
paragrafo Gnico, inciso II;

w N
—
980

2. Inexisténcia dos guantitativos dos cargos comissionados, e né&o
definicdo, na lei que os criou, de suas atribuigdes, contrariando
a Lei Orgadnica do Municipio, art. 95;

3. Criacdc de cargos de provimento em comissdo cujas atribuigdes,
segundo se infere da prépria terminologia, sdo analogas, como {a)
Chefe do Departamento de Atendimento ao Municipe, Chefe do
Departamento de Relagdes com a Comunidade e Chefe da Divisdo de
Assisténcia Comunitaria; (b) Chefe do Setor de Contabilidade e
Chefe do Setor de Empenho;

4. Classificacdo de categorias, como cargos de provimentc em
comissdo, cujas atividades, de accrde com suas terminclogias, sao
atipicas &s de diregdo, assessoramento ou chefia, como Chefe da
Unidade de Lanternagem, Chefe da Unidade de Pintura, Chefe da
Unidade de Soldagem, Chefe da Unidade de Borracharia e Diretor de



Distribuicdo e Controle do Vale-Transporte, em desacordo com
Decisdoc TCE n° 231/95;

5. Extrapolacido do numero permitido legalmente para a criagéo
Funcdes Administrativas e Técnicas Gratificadas, contrariando
Lei n® 079/95 em seu art. 17.
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Preliminarmente descarto ¢ terceiro e quarto fato
relacionados anteriormente. A analogia entre as denominagdes d
cargos comissionados ndo é aspecto determinante da identidade d
atribuicdes, as quais, Como j& observamos, sequer fora
estabelecidas. Quanto & atipicidade de alguns dos cargo
comissionados, como Chefe da Unidade de Lanternagem, entendo qu
mesmo que discordemos do detalhamento ou nivel de discriminag
das funcdes, nidc temos condigdes de tecer consideragdes sobre
legalidade ou auséncia de necessidade dagueles, poste qu
integra, a decisdo pela criagdo dos mesmos, © <campo
competéncia do Administrador.

Regularmente notificado, © Interessado apresentou sug
Defesa escrita, anexa as fls. 918 a 920, na gual tece
argumentos gue passo a analisar conjuntamerite com as conclusde
do Relatdério de Auditoria.

Quanto ao fato da criagdo de cargos sem autorizacgd
prévia na Lei de Diretrizes Orc¢amentdrias, sdo insubsistentes o
argumentos de que “...ndo se deve dizer da criagdc de novo
cargos...”, posto que a citada “...transformacdo ou adaptagao d
cargos comissionades...” implica, necessariamente, na mudanga da
estrutura administrativa, ¢ que implica na existéncia de uma
nova, com novos cargos. O prépric Interessado comenta, guando se
defende da inexisténcia de definig¢do das atribuigdes, que
“...salvo um ou outro, de novas caracteristicas...” o que
corrobora a conclusdo da Comissdo de Sindicéancia.

Sobre a inexisténcia de atribuigdes legalmente
definidas, o Defendendo argumenta que os Orgdocs para os gquals os
cargos comissionados foram criados 34 possulam suas atribuigdes
gue se desenvolvem “...ac longo do tempo...."”. Sao,
necessariamente, duas situacdes distintas: as atribuig¢des dos
bérgdos e a dos cargos comissionados, para os gquais s&oc definidas
as funcdes ou atividades a serem desempenhadas dentro daqueles.
Seria imperativo definir, por questdc de ordem pratica e, “in
casu”, por forga legal, o que faria o servidor investido nos
cargos criados. Além disso, © mecanismo que o prépric Interessado
afirma de que “...salvo um ou outro, de novas caracteristicas,
cujas atribuigdes seriam definidas por Decreto do Chefe do Poder
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Executivo...” reveste-se de 1ilegalidade, posto que a definig
das atribui¢des dos cargos deve, por determinagdo do disposto n
art. 95 da Lei Orgénica Municipal, ser determinada exclusivamentt
por lei.
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Por fim, quanto & extrapolagdc do numerc permiti
legalmente para a criacdo de Fungdes Administrativas e Técnic
Gratificadas, contrariando a Lei n° 079/95 em seu art. 1
entendo como certos os argumentos da Defesa, posto que os cargo
criados - Técnico de Nivel Superior - sdoc de provimento efetivoj
enquanto que aqueles que seriam criados com base no dispositiv
legal citado s&o de provimento em comissao.
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CONSIDERANDO gque a criagdo de cargos sem autorizagd
especifica na Lei de Diretrizes Orcamentarias contrar
frontalmente o disposto na Constituigdo Federal, art. 16
paragrafo dnico, incise II, e na Constituig¢do do Estado
Pernambuceo, art. 131, pardgrafo unice, inciso II;

CONSIDERANDO gque, de forma contraria aquela exigid
peloc art. 85 da Lei Organica Municipal, ndo houve definigdo da
atribuic¢des dos cargos comissionados criados @ através da Le
Municipal n°® 079/95,

JULGO PROCEDENTE, em parte, a presente Dendncisa,
imputando ao Sr. Jo3o Ribeiro de Lemos multa equivalente a 2.000
UFIRs, com fulcro no disposto pelc art. 52 da Lei Estadual n°
10.651/91, valor este a ser recolhido no prazo de 15{quinze) dias
do transito em julgado desta Decis&o, oportunidade em gue deverd
ser encaminhada a este Tribunal a respectiva guia de quitacdo,
para baixa do débito, e, caso assim n3o proceda, que seja emitida
certiddo de débite, para a conseqiente inscri¢do na Divida Ativa
do Municipio e as medidas legais cabiveis.
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0S CONSELHEIROS RUY LINS.DE ALBUQUERQUE, FERNANDO CORREIA, CARLOS
PCRTO, ROLDAO JOAQUIM E ROMEU DA FONTE. PRESENTE © PROCURADOR
GERAL, DR. HILTON CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE,
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